ria episcopalis, qui ex more gratis debent ac solent facere omnia quae promotoris concernunt officium: & si bona damnatorum suppetant, posse eos damnari in aliquo (meliori iudicio saluo) non credere cum ad salaria ipsius & aduocati teneatur episcopus, & ad alia gratis facienda sui uideantur obnoxij notarij. Quamuis non iudicarem indecens quod episcopus ex communi bursa poenarum camera posset praedicta salaria soluere, & ipsis notarijs (si laboris magnitudo exegerit) aliquid praestare, dum tamen ex hoc non detur occasio promotori uexandi reos, notarijsq; longos describendi processus sine ulla necessitate. Hortor autem sub obtestatione extremi iudicij praesules omnes, ut officialibus suis ad insequendos malefactores sumptus necessarios praestent, ne ob eorum defectum in Romana & metropolitanis curijs prosecutio criminalium litium deferatur, ex quo malefactores insolentiores reddantur, solaq; ab ipsis appellatione interposita, ac obtenta inhibitione per dioecesim sicuti caeteri probi & innocui homines liberè discurrant uidentibus superioribus & cōtemptis. Quod nempe audacius & liberius faciunt delinquentes, quando perpendunt tantam esse suorum superiorum auaritiā, quod appellantes ab eis solent negligere, ne quicquam sibi ex hoc sumptus accrescat. Debent praeterea aduertere iudices, quod si promotor calumniosam instituerit accusationem, in expensis dānari debet: ut cauetur in decisione Capellae Tholosanae, in questio. vj. ubi etiam uidenda est bona additio Stephani, quae dicit, quod quando accusauit nulla infamia, uel iudicij praecedentibus, dicitur iniuste accusasse,

*Et merito quidem in expensis damnandus est tunc. Nam qui positus est ut sua diligentia sceleratos clericos insequatur (ut boni manifesti fiant & ab alijs discernantur) non debet insontes & bonos clericos infamare neque uexare.*

L A V S D E O.

Finis excellens opus, cuius inscriptio est, *Practica Criminalis Canonica eruditissimi viri D. Ioannis Bernardi Diaz à Luco Hispani, Decretorum Doctoris celeberrimi.*

# INDEX OMNIUM

capitulum in hoc volumine  
contentorum alphabe-  
tico ordine de-  
scriptus.

## A

B ecclesijs ad quas confuge- runt extrahi. cap. cxv. pa-	Apostata. cap. ciii. 210 Arbitrarijs puniri. cap. cxxxviii. 307
---	---

gina 235

Ab ingressu ecclesie, inter-  
dici. cap. cxxi. pag. 245

A collatione ordinum sus-  
pense. cap. xxvi. 51

Adulterij. cap. lxxxix. 157

Aliquoties insuper celebra-  
do corpus et sanguinem  
Domini non percipiebant.  
cap. xxxviii. 64

Aleatores. cap. lxxiii. 112